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Windenergie Hexental 
Windhöffigkeit 



Windenergie Hexental 
Imissionsrichtwerte

Tags Nachts 

Wohnen im 
Außenbereich

60 db(A) 45 db(A)

Allgemeine 
Wohngebiete

55 db(A) 40 db(A)

Reine 
Wohngebiete

50 db(A) 35 db(A)

Kurgebiete & 
Krankenhäuser

45 db(A) 35 db(A)



Windenergie Hexental
 Verbleibende Potenzialflächen



Windenergie Hexental 
Forlenberg

Foto: Ökostromgruppe FreiburgSölden



Windenergie Hexental 
Illenberg Nord

Foto: Ökostromgruppe FreiburgHorben



Windenergie Hexental
Beitrag zum Klimaschutz 

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

40.000.000

Eine WEA Zwei WEA Drei WEA

kw
H

/J
a
h
r

Verbrauch Privathaushalte Hexental Erzeugung WEA



Windenergie Hexental
Kommunale Wertschöpfung

• Pacht

• Gewerbesteuer 

• Kommunalabgabe

→Gesamteinnahmen der Gemeinde pro WEA

    ca. 250.000 €



Windenergie Hexental
Erfahrungen Windenergie



Windenergie Hexental
Erfahrungen Windenergie



Vielen Dank für 
Ihre Aufmerksamkeit!

© Foto: Karl-Heinz Raach
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